Cuenta Publica 2022
MUNICIPIO DE GUAZAPARES
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Concepto

Aprobado
1

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos v Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Béasicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento v Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Avudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

25,023,639
18,022,358

1,440,000

4,936,281
90,000
535,000

0

0

2,244,139
258,139
180,000

0

155,000

35,000
1,235,000
168,000
148,000
65,000

2,540,596

360,316
115,000

305,280
120,000
640,000

0

490,000
420,000
90,000

1,930,000

900,000

0
0
1,030,000

o O o o o

23,000
23,000

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
(Reducciones) Modificado Devengado
2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
2,035,623 27,059,262 25,522,343 25,522,343 1,536,919
108,660 18,131,018 17,219,328 17,219,328 911,690
2,114,808 3,554,808 3,537,389 3,537,389 17,419
-107,845 4,828,436 4,679,189 4,679,189 149,247
0 90,000 70,661 70,661 19,339
-80,000 455,000 15,776 15,776 439,224
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
1,126,833 3,370,972 2,966,533 2,671,370 404,439
119,753 377,891 264,968 209,102 112,923
148,390 328,390 235,026 222,376 93,364
0 0 0 0 0
97,959 252,959 161,425 125,127 91,534
0 35,000 1,966 1,966 33,034
865,503 2,100,503 2,057,376 1,871,814 43,126
-65,000 103,000 86,283 86,283 16,717
-145,000 3,000 0 0 3,000
105,228 170,228 159,489 154,704 10,739
3,323,213 5,863,809 5,294,195 5,060,047 569,614
406,358 766,674 755,624 663,096 11,050
241,520 356,520 272,500 272,500 84,020
766,305 1,071,585 1,056,787 1,020,280 14,798
196,460 316,460 316,460 316,460 0
1,221,665 1,861,665 1,589,079 1,559,625 272,586
0 0 0 0 0
260,031 750,031 629,411 629,411 120,620
230,873 650,873 632,399 556,741 18,474
0 90,000 41,934 41,934 48,066
4,386,685 6,316,685 6,316,685 6,294,972 0
0 900,000 900,000 900,000 0
0 0 0 0 0
2,024,417 2,024,417 2,024,417 2,024,417 0
2,362,268 3,392,268 3,392,268 3,370,555 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
0 0 0 0 0
514,262 537,262 529,262 277,262 8,000
4,762 27,762 19,762 19,762 8,000
0 0 0 0 0




Cuenta Publica 2022
MUNICIPIO DE GUAZAPARES
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0 0 0 0 0
Vehiculos y Equipo de Transporte 0 502,000 502,000 502,000 250,000 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 7,500 7,500 7,500 7,500 0
Activos Biol6gicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversion Publica 33,910,171 3,998,596 37,908,767 34,609,887 34,609,887 3,298,879
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 27,825,260 8,572,872 36,398,132 33,099,253 33,099,253 3,298,879
Obra Publica en Bienes Propios 6,084,911 -4,574,277 1,510,634 1,510,634 1,510,634 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiopes Para el Fomento de Actividades o o o 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Invt:)rs‘.lones en Fideicomisos, Mandatos y Otros| 0 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowspnes para antlngenmas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000 0
(Adefas)
Total del Gasto 67,171,545 15,385,212 82,556,757 76,738,905 75,935,881 5,817,852




