Cuenta Pública 2022 MUNICIPIO DE GUAZAPARES

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
-	1	(Reducciones)	3 = (1+2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	25,023,639	2,035,623	27,059,262	25,522,343	25,522,343	1,536,919
Remuneraciones al Personal de Carácter			·			
Permanente	18,022,358	108,660	18,131,018	17,219,328	17,219,328	911,690
Remuneraciones al Personal de Carácter	1,440,000	2,114,808	3,554,808	3,537,389	3,537,389	17,419
Transitorio			4,828,436		4,679,189	
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social	4,936,281 90,000	-107,845 0	90,000	4,679,189 70,661	70,661	149,247 19,339
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	535,000	-80,000	455,000	15,776	15,776	439,224
Previsiones	0	0	403,000	13,770	13,770	400,224
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	C
Materiales y Suministros	2,244,139	1,126,833	3,370,972	2,966,533	2,671,370	404,439
Materiales de Administración, Emisión de	, ,		, ,	, ,	, ,	,
Documentos y Artículos Oficiales	258,139	119,753	377,891	264,968	209,102	112,923
Alimentos y Utensilios	180,000	148,390	328,390	235,026	222,376	93,364
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	155,000	97,959	252,959	161,425	125,127	91,534
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	35,000	0	35,000	1,966	1,966	33,034
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,235,000	865,503	2,100,503	2,057,376	1,871,814	43,126
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	168,000	-65,000	103,000	86,283	86,283	16,717
Artículos Deportivos	·		·	·	•	·
Materiales y Suministros Para Seguridad	148,000	-145,000	3,000	0	0	3,000
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	65,000	105,228	170,228	159,489	154,704	10,739
Servicios Generales	2,540,596	3,323,213	5,863,809	5,294,195	5,060,047	569,614
Servicios Básicos	360,316	406,358	766,674	755,624	663,096	11,050
Servicios de Arrendamiento	115,000	241,520	356,520	272,500	272,500	84,020
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	305,280	766,305	1,071,585	1,056,787	1,020,280	14,798
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	120,000	196,460	316,460	316,460	316,460	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	640,000	1,221,665	1,861,665	1,589,079	1,559,625	272,586
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	490,000	260,031	750,031	629,411	629,411	120,620
Servicios Oficiales	420,000	230,873	650,873	632,399	556,741	18,474
Otros Servicios Generales	90,000	0	90,000	41,934	41,934	48,066
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	1,930,000	4,386,685	6,316,685	6,316,685	6,294,972	0
Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al						·
Sector Público	900,000	0	900,000	900,000	900,000	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	1 020 000	2,024,417	2,024,417	2,024,417	2,024,417	0
Ayudas Sociales	1,030,000	2,362,268	3,392,268	3,392,268	3,370,555	0
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	•					
Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	C
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	23,000	514,262	537,262	529,262	277,262	8,000
Mobiliario y Equipo de Administración	23,000	4,762	27,762	19,762	19,762	8,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0

Cuenta Pública 2022 MUNICIPIO DE GUAZAPARES

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	502,000	502,000	502,000	250,000	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	7,500	7,500	7,500	7,500	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	33,910,171	3,998,596	37,908,767	34,609,887	34,609,887	3,298,879
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	27,825,260	8,572,872	36,398,132	33,099,253	33,099,253	3,298,879
Obra Pública en Bienes Propios	6,084,911	-4,574,277	1,510,634	1,510,634	1,510,634	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades	0	0	0	0	0	0
Productivas	-	-	-		-	-
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	0	0	0	0	0
Análogos Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras	-	-	-		-	-
Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	1,500,000	0	1,500,000	1,500,000	1,500,000	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	1,500,000	0	1,500,000	1,500,000	1,500,000	0
Total del Gasto	67,171,545	15,385,212	82,556,757	76,738,905	75,935,881	5,817,852